1

平成 30 年 12 月 26 日

各  位

会 社 名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 齋藤 知久

 (コード番号 9414  東証第一部)

問合せ先 経 営 戦 略 局 長 長島 勝美

 (TEL 03‐3518‐1900)

組織変更、取締役の担当職務の変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更、取締役の担当職務の変更および人事異動を行いますので、お知ら

せいたします。

記

 １．組織変更（平成 31年 1月 1 日付）

 （１）当社が掲げる経営基本戦略における重点施策「５本の矢」のひとつである「自社制作番組の

充実と拡大」および「スポーツ番組の充実」のさらなる推進を目的として、「制作局 スポー

ツ＆エンターテインメント部（S&E）」及び「制作局 カルチャー＆エデュケーション部（C&E）」

を独立改組、「スポーツ＆エンターテインメント制作局」「カルチャー＆エデュケーション制

作局」とし、それぞれ局内に「スポーツ＆エンターテインメント制作部（S&E）」「カルチャー

＆エデュケーション制作部（C&E）」を新設。それに伴い「制作局」を廃止する。

※別紙にて新組織図を添付いたします。

 ２．取締役の担当職務の変更（平成 31 年 1 月 1日付）

新 氏  名 旧

取締役 常務執行役員 アニメ biZ 局長

兼 編成局、スポーツ＆エンターテイン

メント制作局、カルチャー＆エデュケ

ーション制作局、マーケティング・コ

ミュニケーション局 担当

田﨑 勝也
取締役 常務執行役員 編成局長 兼 制

作局長 兼 アニメ biZ 局長

取締役 常務執行役員 コントローラー

兼 経営戦略局、総務・人事局、技術局

担当

兼 内部統制・コンプライアンス担当

平山 直樹

取締役 常務執行役員 コントローラー

兼 経営戦略局、総務・人事局、技術

局 担当

兼 マーケティング・コミュニケーシ

ョン局長

兼 内部統制・コンプライアンス担当

2

３．局長人事（平成 31年 1月 1 日付）

新 氏  名 旧

カルチャー＆エデュケーション制作

局長
鈴木 博喜

制作局 局長代理

兼 カルチャー＆エデュケーション部長

スポーツ＆エンターテインメント制

作局長 兼 スポーツ＆エンターテイ

ンメント制作部長

松友 大輔 次世代メディア局 局長代理

編成局長 兼 編成部長 宮坂 奈緒美 編成局 局長代理 兼 編成部長

マーケティング・コミュニケーション

局長
磯部 なつみ

マーケティング・コミュニケーション局

局長代理 兼 マーケティング・コミュニ

ケーション部長

以上

3

（別紙：新組織図）                         平成 31年 1月 1日付